eo illud Floratharum de D. Cesio Longo Pecta Parmensi dictum possim usurpare, ac scribere, quod Cassii Parmentis opuscula vincat.  
F. Angelici Aprosii Vintimiglia Ordinis Eremitarum.  
D. Augustini in Athenis Italici.

R. P. Laurentius Longo P.P.G.S.  
Benedictus Mariottus S.P.D.

Vides ea cum iunctitate, que sola amicorum matura, et lucubrationes Doctorum Poteris tuae, quibus Cœlum ad nova provocas dona, dum accepta libas tam pœ, et vitam mortaliibus faceras in tuis carminibus immortalē. Sed quid mortaliibus dixi? angustis arctaretur genibus virtus lauri tuae si viventes a fulminibus morte protegeret, nec vita funetas restitueret ritac, septos tenibus in lucem astoreret. Arcesseret igitur non temeris trans Cœlum traducere Eurydiceum Orpheus, quem sylvae sequibantur, et annes; cum tu tot heros crepus evertieris Lethe typorum luce reddas, et famas ut

quos excessis jam titulis tacebant marmora, et corvosis gestarum monumentis rerum obscure loquebantur literae suis per te receptis insignibus, bonoque positae in lumine suspiciantur ab omnibus, linguis omnium laudentur. Gratulor igitur tibi tam illustria de morte, te oblivione trophaca. Jam enim tu te cognoscas, quam longum tibi tiae lauri virescent, per quae reliqua in omne tempus vernabit Longorum procerum laus, et quam nobilis lauræ tecum maneat, qui tot celestium herorum laureas panegyris gemmis ornasti. Sic plane tempus cogitur nostre paenitentiæ servire: sic pressis ad instauranda virtutis, et hymnos Cœlitum inventa dignitatem respernit suam. Sic demum lyra non ad infruitiosas Babylonis salices, sed vitalis arboris ad venos appollitur, cuius ne dum fructes, et folia, sed umbrae conseruent as sanitatem. Perge igitur, ita de nobilitate, de literis de religione bene mereri, tuamque illum heroi carminis tubam prope Neomiae param infla in epinicia Augustissimi Polonie Regis

- 6 -

Me etiam pedestri saltem Musa succentorem habebis, et  
adulationes non Italice solum, sed Europee totius sup-  
phices illi ad superos tendentis manus tibi concitabis. In-  
teriorum vero tuam tibi pietatem, ac deinceps animos gratulans  
de accepti bellii munere, et nova benevolentiae tue  
confirmatione quam maximas possum gratias agere  
meas habiturus. Valeas

Venetis hab. Decembri 1643.

R. P. I. Caroli Seraphini Raymundi.

C. R. S.

#### Epigramma.

Prodit is menta redimitum grande volumen,  
Sospitat authoris Laurus, et ornat opus.  
I' numc lingue procaecis litoris, et exere fulmen,  
Non habet in lauro fulminis in locum.  
Audeat et fulmen, Diis afflabit honores;  
Fulmina quea tangunt feria profana, sacraunt.

- 7 -

R. P. Georgii Rotini C. R. S.

#### Epigramma.

Vocali timoribus quondam dulcedine Vates  
Auritis traxit suaz revulsa jugis.  
Altius haec habat validis subnixa columnis  
Alles, quam sacris gens operata colit.  
Hanc animat cantu, partem per vota Salutem  
Iam resonis Longus tollit in asta modis.  
Se fent hinc variis late dum Musa per oras,  
Amula quis ferri limina sacra neget?

Aliud ejusdem.

Fimetiis surgit iam denum viribus ager,  
Virginis Longus surgere jussus ope.  
Mox sua patronae solvit Potens dectrac,  
Et miro excultum carmine, pangit opus.  
Quae talit imbelli reparatrix Virgo Salutem,  
Haec puto sorbenti Diva magistra fuit.

R. P. Hiacynthi Mutii C. R. S.

#### Epigramma.

Immigrant Longi invocatae in corpora vives,

- 8 -

Virginea cedunt fata repulsa manu  
Caelitus illapsa mea illum suscitat aastro,  
Debita pro meritib[us] carmina et ille canit.  
Quis mihi jam geminas obturat Apollinis artes,  
Virgo erat vatem, Virgo medendo juvat.

Lettera latina del P. Lorenzo Longo al signor Giac. Longo.  
Gli espone il motivo che lo ha indotto a comporre il  
Pensiero latino intitolato - Potentia Laurentalia in g. Utin.

Illustrissimo et Amplissimo Domino  
Josepho Longo Arelli F. Marchioni S. Iuliani  
Laurentius Longus S. P. D.

Unus ex Decem leprosos ab humerac saluti reparatore  
sanatis ad gratias eadem collentes, et ad ferendam Lepra  
iae tributum reddit, a quo idcirco meruit commendari, cui  
tum vero ingredi animo vult, peior lepro librantibus, accepto bene  
ficio indigni, reprehensione digni fuerunt. Quod enim reproach  
ione dignus est quem ingreditus animorum pestis, beneficis

- 9 -

(3)  
num penitus, meritorum abolitis? Quae velut ventis uens  
escat sibi diuinæ benigntatis, ac longitati fontem, mi  
sericordie uorem, caelestis gracie fluenta, homineque hu  
manitate cauens feris peruers reddit. Nam et ferre bene  
fici agnoscent, a beneficiis manibus impune tractantur,  
et gratias quæque modo possunt, blandientur, gestientur, tutan  
do, adherente reddunt; scilicet beato viro Gerasino Abbatu ob  
spinam sibi e pede evulsam et uero vivens, et mortuus mo  
riens adhaerere voluit, cum enim ab ejus crux riedere  
unquam noluerit, eodem mortuus magnis rugis doloris signo  
edito ipsius sepulcro incumbens expiravit. Alio etiam  
ferre oblitus in theatris obiectos sibi benefactores agnove  
runt, usque magna cum spectatorum admiratione, ac  
gaudio ignoraverunt. Scilicet natura ipsa virtutis magistrina  
pro receptis beneficiis gratias rependere docet. Maxi  
mum autem inter cætera beneficia est corporis sanita  
tis redita, vel conservata. Hanc ego cum agricola  
mo morbo mirabiliter liberatus diuine Laurenti  
tiae Longe Capucinarum Virginum institutrices inter  
cessione consecutus fuerm. Eucharisticum carmen,

quod Potentia, hoc est manus pro salute appello, programmatum actione composui; ejusdem imaginem, sive iconem pingentem, et excutientem curas. Spes vitam virtutibus, et miraculis insigiem, quam ipse a multis, ac grauissimis scripsit praelectione Patrum Capucinorum, ac Theatinorum similibus, ac monumentis fideliter latro idiomate Testimoniis Fedris Maripetra Patria Veneto roganti, ut eam Italicae linguae redderet, ac typis impressam possit iustificari, tristidi. Joanni Anxienti Sacenti. Theologo, ac iuris utriusque perito, vix ex Somascheni Religione integrissimo, ac septuagintimo beneficio Virae Marie Laurentiae Longae invocatione relata inferni author fui; ut ejusdem vitam, virtutes, ac miracula presius describeret, et Theologiae rationibus expenderet, quod quidem ille egnazie praestitit, ac blenter, quippe qui non sunt sanctum esse prius sancta laborare. Quoniam autem est me pro illa levem hunc laborem assumere, quem me gravi modo laborantem liberavit.

Anno superioro supra millesimum sexagesimum, regis dragesime. xvi. Kal. Junias, die Festo Ascensionis Christi um ex alto Templi D. Marie Salutaris fastigio spectassem sup-

lationem, ac processione Veneti Principis, ac Senatus, et ceremoniam in Mari desponsatione quotannis fieri solitam praeforidi illius diei sexta superate ardenti febris majora aestu corruptus decubui, et crecente in dies modo afflicitus, virtus penitus destituta vehementer agrotbam, nec sumptu phormecca, nec venae sectio, negre cibi, et potus abstinentia vim mortis quotidie crescentis superabant. Cordeam hypopoperam ad leniensum nimium calorem, qui excoquiebar, cepit me substravi, quasi in patrum breviter factum essem, nempe de incolumitate torrestis domicili, hoc est de hac mortali vita ad celestem patriam, quam utnam Deus mihi concedat, migrationis necessaria ad calandam semel viam lethi parabam; vel tunc Ezechiae cantuum avans volvens: Ego dixi in dimidiis dierum meorum, sed non ad portas inferi, quæcunq[ue] residuum amorum meorum; et non inveni, præcilla est velut a texente vita mea, dum adhuc viri succidit me. Vel succidendo vitae meae statimi foreipsem Parca nulli parcer admovisse mihi videtur, tumpropter inter Sacrum, et sarcum versarer, illuxit mihi tandem felici Sole sexta post Pentecosten dies, mærorisque

— 12 —

nubile coeli luce discussit; nam cum S. Ambro-  
sii verba illa forte legarem, quibus, unusquisque,  
inquit aeger, praecatores petendae salutis debet adli-  
bere, disce, qui aeger es, impetrare, quidam precatio-  
res. Eu opportune, et quasi mihi dicta reputari.  
Eiusque salutare consilium secutus Divam cognosan-  
tem meam, Mariam Laurentiam Longam Virgi-  
num Capucinorum institutricem sanctitatem, ac mi-  
raculis illustratione suppliciter exoravi; ut ipsa eadem  
hora me a morsis liberaret. Hic enim compos factus  
coeli, ut puto, gaudie dulcedinem impetratae salu-  
ti archam totum pectora, animaque hauis. Exultavit spi-  
ritus meus in Diuae salutari mea, eique gratias, quoniam  
potui maximas egri. Hinc paralyticum Christo Domina  
sanctum invitatus surrexi, stratumque, ingens in agro  
taveram in remotis cubicularum, aestate commodius trans-  
tuli, ibique de recepta salute certior factus Religiosis  
patribus sodalibus meis Augustino Antonello Collegii  
praeposito, Julio Molino Veneto, Joanni Ancianenhi  
Theologo, ac J. C. et excellentissimis Medicis Petri

— 13 —

(4)  
Hordani, ac Josepho Bonzonio, quibus plurimum  
Iches, et paulo post sapientissimis Theologis Fran-  
ciso Lazarous, et Georgio Blacho Emirentissi-  
mi Patriarchae Veneti Federici Cornelij Vicarii  
me perhumanitatem iomisentibus rem novam hanc,  
et mirabilem narrari. Eadem die; et hora a mor-  
bo liberatus sum, qua Evangelium Paralyticum  
Domini sancti Historia in sacra Liturgia legeba-  
tur, quod cum olim Maria Laurentia Longa in  
Laurentiana aede ab ignoto Sacerdote, quem Chri-  
stum ipsum fuisse pie credimus est, audiuit, ab  
ille verba antea paralyticis dicta, Surge, tolle le-  
cum tuum, etc. reponere a paralysi liberata,  
ac sana surrexit, gratusque actis, et amplissi-  
mis donariis Sanctae aedi relictis ad Hospitium  
redit. Quae cum ita sint de his te potissimum  
admonere volui. Diuae enim gentilis tue, cuius  
meritis salutem acceptam refero, encomia ad  
illustrissimae familie tue Deus spectantia  
plurimum tutitiae tibi merito allatura censui.

- 14 -

Soteria Laurentia cum ejusdem D. Mariae  
Laurentiae Longae Ione Anis typis edita ad te  
mitto, ut perpetuum hoc habeas sammiae exga-  
te benevolentiae, atque observantiae meae pignus,  
ac monumentum. Vale, ac Salve.  
Venetij, Octavo Idus Octobris.

Il libro porta il seguente titolo:

Laurentii Longi C. R. C. S. (1)  
Soteria

Hoc est pro Salute Carmina ad Adam Salutis  
Venetus nuper extractam intexta  
Cum notis Historicis, et Chronologis Ignoni Taurelli  
Doct. Parmen. atque Leonib. Petri Vecchij P. V.  
Serenissimo Duci  
Francisco Ericio Prinzipi Venetiarum.

I. D. D.

Venetus, MDC XXXXIV.

Typis Matthaei Lenij, et Joannis Vecchij.

(1) Hoc quatuor litterae sonant: Clavis Regularis Congregationis  
Lionessinae.

Ecco alium Cenni biografici Tel P. Longo tratti dal  
Breviarium historicum nonnullorum pietatis, doctrinae  
et dignitate illustrium viorum Congregationis de-Some-  
sca - Verallie. MDCCXLIV. Apud Joannem Baptistam  
Ponelis Tel nostro Padre Cursus: "Longus Lauren-  
tius Parmensis natus 1603. liberalium artium cursu  
perfecto publice Doctora Laurea est decoratus an. 1625  
in Congregatione omnibus propriismodum scientiis perit  
"loquacitas, Lingueum Graecas, neconon Etruscas, La-  
tinæ, Hebreas peritisssimus. Magni illius Cardine  
"ls. Hieronymi Columnæ in Academia Complutin-  
"si exculti, et ab Urbano VIII. inter Purpures Pa-  
"tors cooptati, Theologis, et Familianis. Vir ad omnia  
natus, ab omnibus sapienti currente XVII. Sacculo  
in Collegio Placentino Sancti Stephani se assignarco  
major. Ejus Luctubrationes Metivice sunt.